[image: ]



Politika e Cookies (Cookies Policy)
Scardian Sigurime
Kjo Politikë e Cookies shpjegon se si Scardian Sigurime përdor cookies dhe teknologji të ngjashme në webfaqen tonë www.scardian.com.
Duke përdorur këtë webfaqe, ju pranoni përdorimin e cookies në përputhje me këtë politikë.

Çfarë janë cookies?
Cookies janë skedarë të vegjël tekstualë që ruhen në pajisjen tuaj (kompjuter, telefon apo tablet) kur vizitoni një webfaqe. Ato përdoren për të përmirësuar përvojën e përdoruesit, për të analizuar trafikun dhe për të personalizuar përmbajtjen dhe reklamat.

Çfarë lloj cookies përdorim?
Në webfaqen tonë përdoren këto kategori të cookies:
1. Cookies të domosdoshme (Essential Cookies)
Këto cookies janë të nevojshme për funksionimin bazë të webfaqes dhe nuk mund të çaktivizohen në sistemet tona.
Ato përdoren për:
· Navigim në faqe
· Siguri dhe autentifikim
· Ruajtjen e preferencave bazë

2. Cookies analitike (Analytics Cookies)
Ne përdorim Google Analytics për të kuptuar se si vizitorët përdorin webfaqen tonë.
Këto cookies na ndihmojnë të:
· Analizojmë trafikun dhe sjelljen e përdoruesve
· Përmirësojmë përmbajtjen dhe funksionalitetin
· Matim performancën e faqes
Të dhënat e mbledhura janë anonime dhe nuk identifikojnë drejtpërdrejt përdoruesin.

3. Cookies të marketingut dhe reklamimit (Marketing Cookies)
Ne përdorim Meta Pixel (Facebook Pixel) për qëllime marketingu dhe reklamimi.
Këto cookies përdoren për:
· Matjen e efektivitetit të reklamave
· Rishfaqjen e reklamave (remarketing)
· Personalizimin e përmbajtjes reklamuese
Këto teknologji mund të ndjekin aktivitetin tuaj në webfaqe dhe, në disa raste, edhe në platforma të tjera.

Si mund t’i kontrolloni cookies?
Ju mund të kontrolloni dhe menaxhoni cookies në disa mënyra:
· Përmes banner-it të cookies në webfaqe
· Duke ndryshuar cilësimet e shfletuesit tuaj
· Duke fshirë cookies ekzistuese nga pajisja juaj
Ju lutemi vini re se çaktivizimi i disa cookies mund të ndikojë në funksionalitetin e webfaqes.


Palët e treta
Disa cookies vendosen nga palë të treta si:
· Google (Google Analytics)
· Meta (Facebook Pixel)
Këto palë kanë politikat e tyre të privatësisë dhe cookies, të cilat ju rekomandojmë t’i konsultoni.

Ndryshimet në këtë politikë
Scardian Sigurime rezervon të drejtën të përditësojë këtë Politikë të Cookies në çdo kohë. Çdo ndryshim do të publikohet në këtë faqe.

Kontakti
Për çdo pyetje lidhur me këtë politikë ose përdorimin e cookies, mund të na kontaktoni në:
📧 Email: info@scardian.com
🌐 Web: www.scardian.com
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